
VERONICA RAMOS
3.99 kW 7 de Marzo de 2025

01 N/A

500 kWh $ 188

6 1,117 kWh $68

63.83 % BIMESTRE $ 120

$1,126.00 MXN $405.00 MXN $721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

69.5 AÑOS 665 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.4 %



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

# 20250033

VERONICA RAMOS  

6 Canadian Solar PV Module 665W $ 7200 $ 43,200.00

1 Growatt Inverter 3 kW $ 0 $ 0.00

0 Estructura reforzada en aluminio anodizado para soportar 6

módulos.

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 43,200.00

IVA $ 6,912.00

TOTAL (MXN) $ 50,112.00

INCLUYEN TODOS LOS TRAMITES ANTE CFE
Y PREPARACION DE ACOMETIDA 220V

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 1,126.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 721.00 $ 721.00 $ -49,391.00

2 $ 1,159.78 $ 417.15 $ 0.00 $ 742.63 $ 742.63 $ -48,648.37

3 $ 1,194.57 $ 429.66 $ 0.00 $ 764.91 $ 764.91 $ -47,883.46

4 $ 1,230.41 $ 442.55 $ 0.00 $ 787.86 $ 787.86 $ -47,095.60

5 $ 1,267.32 $ 455.83 $ 0.00 $ 811.49 $ 811.49 $ -46,284.11

6 $ 1,305.34 $ 469.51 $ 0.00 $ 835.84 $ 835.84 $ -45,448.28

7 $ 1,344.50 $ 483.59 $ 0.00 $ 860.91 $ 860.91 $ -44,587.36

8 $ 1,384.84 $ 498.10 $ 0.00 $ 886.74 $ 886.74 $ -43,700.63

9 $ 1,426.38 $ 513.04 $ 0.00 $ 913.34 $ 913.34 $ -42,787.28

10 $ 1,469.17 $ 528.43 $ 0.00 $ 940.74 $ 940.74 $ -41,846.54

11 $ 1,513.25 $ 544.29 $ 0.00 $ 968.96 $ 968.96 $ -40,877.58

12 $ 1,558.65 $ 560.61 $ 0.00 $ 998.03 $ 998.03 $ -39,879.55

13 $ 1,605.41 $ 577.43 $ 0.00 $ 1,027.97 $ 1,027.97 $ -38,851.57

14 $ 1,653.57 $ 594.76 $ 0.00 $ 1,058.81 $ 1,058.81 $ -37,792.76

15 $ 1,703.18 $ 612.60 $ 0.00 $ 1,090.58 $ 1,090.58 $ -36,702.18

16 $ 1,754.27 $ 630.98 $ 0.00 $ 1,123.29 $ 1,123.29 $ -35,578.89

17 $ 1,806.90 $ 649.91 $ 0.00 $ 1,156.99 $ 1,156.99 $ -34,421.90

18 $ 1,861.11 $ 669.40 $ 0.00 $ 1,191.70 $ 1,191.70 $ -33,230.19

19 $ 1,916.94 $ 689.49 $ 0.00 $ 1,227.45 $ 1,227.45 $ -32,002.74

20 $ 1,974.45 $ 710.17 $ 0.00 $ 1,264.28 $ 1,264.28 $ -30,738.46

21 $ 2,033.68 $ 731.48 $ 0.00 $ 1,302.21 $ 1,302.21 $ -29,436.25

22 $ 2,094.69 $ 753.42 $ 0.00 $ 1,341.27 $ 1,341.27 $ -28,094.98

23 $ 2,157.53 $ 776.02 $ 0.00 $ 1,381.51 $ 1,381.51 $ -26,713.47

24 $ 2,222.26 $ 799.30 $ 0.00 $ 1,422.96 $ 1,422.96 $ -25,290.51

25 $ 2,288.93 $ 823.28 $ 0.00 $ 1,465.64 $ 1,465.64 $ -23,824.87

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,248.6 1,438.3 1,237.5 1,051.5 1,061.0 1,246.9

Consumo actual 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


